
 

 
 

 
LILEC – Servizi amministrativi 
Via Cartoleria, 5 | 40124 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2097165 | lilec.dipartimento@pec.unibo.it 

DIREZIONE | AMMINISTRAZIONE DIT 
Corso della Repubblica 136 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374543 |   
dit.amministrazione@unibo.it - dit.dipartimento@pec.unibo.it - https://dit.unibo.it/it  
 

 

DECRETO DIRETTORE 

 

Oggetto: Approvazione atti e nomina vincitrici/vincitori per il Bando di selezione per 

l’erogazione di rimborso spese di viaggio e di soggiorno per periodo di ricerca all’Università di 

Sherbrooke per due dottorandi iscritti ai Corsi di Dottorati di ricerca in Lingue, Letterature e 

Culture Moderne e Traduzione, Interpretazione e Interculturalità (decreto Rep. 254 Prot. 1828 

del 25/11/2024) 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che, con delibera del Consiglio del Dipartimento di Interpretazione e 

Traduzione (DIT) del 13 novembre 2024 e dal Consiglio di Dipartimento di 

Lingue, Letterature e Culture moderne (LILEC) del 21 novembre 2024, è stata 

autorizzata la pubblicazione di un unico bando di selezione per Corsi di 

dottorato di entrambi i Dipartimenti,  per l’erogazione di rimborso per le spese 

di viaggio e di soggiorno per un periodo di due settimane all’Università di 

Sherbrooke (Canada) per la collaborazione con i docenti e i ricercatori 

canadesi del Centro GRÉLQ (Groupe de recherches et d’études sur le livre au 

Québec), e nominata la relativa commissione giudicatrice, bando emanato dal 

Direttore del DIT con decreto Rep. 254 Prot. 1828 del 25/11/2024; 

mailto:dit.amministrazione@unibo.it
mailto:dit.dipartimento@pec.unibo.it
https://dit.unibo.it/it


 

 
 

 
LILEC – Servizi amministrativi 
Via Cartoleria, 5 | 40124 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2097165 | lilec.dipartimento@pec.unibo.it 

DIREZIONE | AMMINISTRAZIONE DIT 
Corso della Repubblica 136 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374543 |   
dit.amministrazione@unibo.it - dit.dipartimento@pec.unibo.it - https://dit.unibo.it/it  
 

PREMESSO che, successivamente con delibera del Consiglio del Dipartimento di 

Interpretazione e Traduzione (DIT) dell’11/12/2024 e dal Consiglio di 

Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture moderne (LILEC) del 

12/12/2024 è stata integrata la nomina dei componenti supplenti della 

commissione giudicatrice che risultava così composta: 

- Prof.ssa Paola Puccini  LILEC, Presidente 

- Prof.ssa Chiara Elefante  DIT, Componente  

- Prof.ssa Bruna Conconi  LILEC, Componente 

- Prof.ssa Raffaella Baccolini           DIT, Componente supplente 

- Dott.ssa Eleonora Marzi                LILEC, Componente supplente 

PRESO ATTO che, con Decreto del Direttore del DIT Rep. 278 Prot. 2096/2024 del 

18/12/2024, sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento del 

15/01/2025, è stata autorizzata la nomina della Prof.ssa Chiara Elefante, 

Professoressa ordinaria del DI, a Presidente della commissione giudicatrice 

dopo la rinuncia espressa dalla Prof.ssa Paola Puccini; 

VISTI i verbali della Commissione valutatrice di cui sopra, redatti in data 20/12/2024 

(Prot. n. 32 del 09/01/2025); 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura selettiva; 

 

DECRETA 

 

mailto:dit.amministrazione@unibo.it
mailto:dit.dipartimento@pec.unibo.it
https://dit.unibo.it/it


 

 
 

 
LILEC – Servizi amministrativi 
Via Cartoleria, 5 | 40124 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2097165 | lilec.dipartimento@pec.unibo.it 

DIREZIONE | AMMINISTRAZIONE DIT 
Corso della Repubblica 136 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374543 |   
dit.amministrazione@unibo.it - dit.dipartimento@pec.unibo.it - https://dit.unibo.it/it  
 

-  ART. 1 di approvare gli atti della Commissione di valutazione citata in premessa  

 

ART. 2 di approvare la seguente graduatoria di merito: 

1- GIULIANI SARA   Dottorato di ricerca in Traduzione, Interpretazione e 

Interculturalità                                                                                   punti 25/25                     

2- GRAMELLINI RITA  Dottorato di ricerca in Lingue, Letterature e Culture 

moderne: Diversità e Inclusione                                                        punti 24/25 

3- FORNARO CAMILLA Dottorato di ricerca in Traduzione, Interpretazione e 

Interculturalità                                                                                    punti 23/25 

4- QIN QIUQING       Dottorato di ricerca in Traduzione, Interpretazione e 

Interculturalità                                                                                     punti 19/25  

 

-  ART.3 di nominare vincitrici la Dott.ssa Giuliani Sara, nata a Faenza (RA) il 02/05/1997, 

iscritta al Dottorato di ricerca in Traduzione, Interpretazione e Interculturalità, e la Dott.ssa 

Gramellini Rita, nata a Faenza (RA) l’11/10/2000, iscritta al Dottorato di ricerca in Lingue, 

Letterature e Culture moderne: Diversità e Inclusione.                                                         

  

 

IL DIRETTORE 

Prof. Christopher Rundle 

(firmato digitalmente) 

 

mailto:dit.amministrazione@unibo.it
mailto:dit.dipartimento@pec.unibo.it
https://dit.unibo.it/it


 

 
 

 
LILEC – Servizi amministrativi 
Via Cartoleria, 5 | 40124 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2097165 | lilec.dipartimento@pec.unibo.it 

DIREZIONE | AMMINISTRAZIONE DIT 
Corso della Repubblica 136 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374543 |   
dit.amministrazione@unibo.it - dit.dipartimento@pec.unibo.it - https://dit.unibo.it/it  
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

dell'Emilia Romagna entro 60 giorni dalla comunicazione    

 

mailto:dit.amministrazione@unibo.it
mailto:dit.dipartimento@pec.unibo.it
https://dit.unibo.it/it

		2025-01-17T17:29:43+0000
	Christopher Rundle




